Marktschwankungen, die Entwicklung der Weltmarktpreise für Rohstoffe und der Wechselkurse oder grundsätzliche Veränderungen
im wirtschaftlichen Umfeld sein. Es ist weder beabsichtigt noch übernimmt die VTG eine gesonderte Verpflichtung, zukunftsbezogene
Aussagen zu aktualisieren, um sie an Ereignisse oder Entwicklungen nach dem Datum dieses Berichts anzupassen.

11

03

KonZern-
Zwischenabschluss

➔ Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 12

➔ Konzern-Gesamtergebnisrechnung 13

➔ Konzernbilanz 14

➔ Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung 16

➔ Konzern-Kapitalflussrechnung 18

➔ Ausgewählte erläuternde Angaben im verkürzten

 Anhang des Konzern-Zwischenabschlusses 19

  Erläuterungen zu Grundlagen und Methoden

  des Zwischenabschlusses 19

  Segmentberichterstattung 22

  Ausgewählte Erläuterungen zur Konzern-Gewinn-

  und Verlustrechnung 25

   Ausgewählte Erläuterungen zur

Konzern gesamter gebnisrechnung 25

  Ausgewählte Erläuterungen

  zur Konzernbilanz 25

  Berichterstattung zu den Finanzinstrumenten 29

  Management der Kapitalstruktur 32

   Ausgewählte Erläuterungen

zur Konzern-Kapitalflussrechnung 32

  Sonstige Angaben 32

03

12

VTG
ZwischenberichT

➔   zum 31. märz 2015

Tsd. € Anhang 1.1. bis 31.3.2015
1.1. bis 31.3.2014

angepasst

Umsatzerlöse (1) 251.712 199.586

Bestandsveränderungen (2) 1.978 684

Sonstige betriebliche Erträge  9.019 6.512*

Summe Umsatzerlöse und Erträge  262.709 206.782

Materialaufwand (3) 116.430 110.837

Personalaufwand (4) 23.181 21.260

Wertminderungen und Abschreibungen (5) 48.824 26.052

Sonstige betriebliche Aufwendungen (6) 40.028 30.981*

Summe Aufwendungen  228.463 189.130

Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen   556 306

Finanzierungserträge  549 232

Finanzierungsaufwendungen  – 26.435 – 12.888

Finanzergebnis (netto) (7) – 25.886 – 12.656*

Ergebnis vor Steuern vom Einkommen und vom Ertrag  8.916 5.302

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag (8) – 3.566 – 1.962

Konzernergebnis  5.350 3.340

davon entfallen auf:

 Aktionäre der VTG Aktiengesellschaft  2.902 3.543

 Vendor Loan   817  0

 Hybridkapitalgeber  2.192 0

 nicht beherrschende Gesellschafter  – 561 – 203

  5.350 3.340

Ergebnis je Aktie (in €)
(unverwässert und verwässert) (9) 0,10 0,17

➔  Konzern-Gewinn- und
 Verlustrechnung

 für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. März 2015

* Erläuterung siehe Abschnitt 2

Die Erläuterungen auf den Seiten 19 bis 34 sind ein integraler Bestandteil dieses Konzernabschlusses.

13

01	 Vorwort	des	Vorstands 02	 Zwischenlagebericht	des	Vtg-KonZerns
➔	 Zum	31.	märZ	2015

05	 KontaKt	und	impressum04	 FinanZKalender	2015	und	aKtienstammdaten03	 KonZern-Zwischenabschluss

Tsd. € Anhang 1.1. bis 31.3.2015 1.1. bis 31.3.2014

Konzernergebnis  5.350 3.340

Veränderungen der Bestandteile, die zukünftig nicht in das
Perioden ergebnis umgegliedert werden: